

Łomża, dnia 20.05.2016

Radni Miasta Łomża

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Państwa Radnych Miasta Łomża o spowodowanie w najbliższym okresie budowy oraz rozbudowy infrastruktury drogowej w obrębie miasta obejmującej bloki mieszkalne przy ul. Sybiraków. (załącznik nr 1)

Uzasadnienie:

1. Rozbudowa bloków mieszkalnych oraz rozbudowy domów jednorodzinnych w tej części miasta powoduje nadmierne zwiększenie ilości pojazdów w tym regionie powodując częste „korki”. Problem ten rozpoczyna się już na ul. Zawadzkiej od Ronda Solidarności w stronę Kościoła Krzyża Św., i odczuwalny jest przede wszystkim na ul. Sybiraków. Na załączniku zaznaczone na niebiesko i opisane jako problem 1.
2. Zagrożone jest bezpieczeństwo dzieci, które nie mogą bezpiecznie jeździć rowerami ani bawić się w okolicy bloków mieszkalnych, gdyż przejazd do dalej wybudowanych bloków przebiega przez osiedle, chodzi głównie o przejazd do mieszkań w okolicy bloków mieszkalnych przy ul. Sybiraków 10 i Sybiraków 22. Są to przejazdy wyłożone kostką, należące do zasobów SM oraz tzw. bloki deweloperskie. Na załączniku zaznaczone niebieskimi strzałkami.

Rozwiązaniem do pkt. 1 uzasadnienia byłoby przedłużenie ul. Zawadzkiej z odnogami do ul. Sybiraków oraz niewielka obwodnica tego osiedla. Na załączniku zaznaczone na czerwono. Analogia do asfaltowych ul. Porucznika Łagody i Sybiraków.

Rozwiązaniem do pkt. 2 uzasadnienia byłoby jak najszybsza rozbudowa ul. Szmaragdowej z odnogami do ul. Sybiraków. Na załączniku zaznaczone na czerwono.

Chciałbym nadmienić, że w dniu 17.05.2016 rozmawiałem telefonicznie z Naczelnikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej w Łomży Panem Stanisławem Karwowskim, któremu przedstawiłem powyższe problemy.

Beata Piura

*Bożena Zabiełka
Zofia Kowalewska
Lukasz Matkiewicz
Kopahuzyk Paulina
Tadeusz Kowalewski,
Marlene Dudzińska*

*Lukasz Cwałina
Kokoszka Ilona
Siemianowski Wesołowski
Luba Sylwia
Faustyna Botkowska*

Elżbieta Rabczyńska
Radna
Rady Miasta Łomża

Łomża, dnia 25.05.2016r.

Pan PREZYDENT
Mariusz Chrzanowski
Miasta Łomża

INTERPELACJA

Dotyczy: rozbudowy infrastruktury drogowej w obrębie miasta obejmującej bloki mieszkalne przy ul. Sybiraków

W imieniu mieszkańców proszę o rozpatrzenie załączonej pisemnej prośby podpisanej przez mieszkańców skierowanej jako inicjatywa społeczna do Pana Prezydenta i do Radnych Miasta stanowiącej załącznik Nr 1 wraz z mapą osiedla i przedstawionymi propozycjami

Z poważaniem

Elżbieta Rabczyńska

Tadeusz Zaremba
Radny Rady Miejskiej Łomży

Łomża, 25 maja 2016 r.

Pan
Mariusz Chrzanowski
Prezydent Miasta Łomża

Bardzo dziękuję Panu Prezydentowi oraz Prezydentowi Garlickiemu za podjęcie w interesującej formie konsultacji społecznych w sprawie założeń programowych II części bulwarów. Mam nadzieję, że będzie to z pożytkiem dla wszystkich.

W związku ze zgłoszonymi do mnie jako Radnego Rady Miejskiej problemami zasługującymi na publiczną interwencję zgłaszam następujące pytania dotyczące żywotnych interesów naszej wspólnoty miejskiej, z prośbą o udzielenie odpowiedzi w trybie określonym w Statucie Miasta Łomża:

1. W najbliższym czasie rozpocznie się poważna modernizacja oczyszczalni ścieków MPWiK, z kosztem ok. 50 milionów zł). W związku z wyjątkowo znaczącymi skutkami finansowymi tej inwestycji dla Mieszkańców proszę o:
 - a. przeprowadzenie z inicjatywy Właściciela niezależnego, profesjonalnego audytu w zakresie adekwatności do potrzeb oraz technologicznej efektywności zastosowanych rozwiązań projektowych,
 - b. przedłożenia rzetelnej prognozy zmiany cen za odprowadzanie ścieków w związku z obowiązującymi w tej mierze zasadami naliczania kosztów amortyzacji.(w celu uniknięcia chybionego
2. W związku z nieuchronnym naliczeniem kolejnej „transzy” opłaty podwyższonej za nieprawidłowości na wysypisku w Korytkach Leśnych **proszę o pisemne, konkretne przedstawienie szczegółowego planu oraz źródeł finansowania należnych opłat w astronomicznej łącznej kwocie ok 10 milionów zł**
3. Ponownie proszę o publiczne, pisemne ustosunkowanie się Pana Prezydenta do „nierozliczonej” sprawy zniknięcia śmieci z jednego z osiedli. Zgodnie z publikacją Tygodnika „Kontakty” **prawdopodobna strata dla Miasta (MPGKiM) z tego tytułu to ok 2 miliony zł. (.....)**
4. Na zakończenie, w związku z druzgocąca dla Miasta formą jego promocji na antenie jednej z ogólnopolskich telewizji zwracam się do Pana Prezydenta o zorganizowanie w ramach programu przygotowania obchodów 600-lecia praw miejskich Łomży obowiązkowego dla Radnych i pracowników samorządowych „krótkiego kursu historii naszego miasta, ze szczególnym uwzględnieniem najważniejszych faz jego rozwoju strukturalnego i gospodarczego. (...)

Ośmielam się liczyć na niezwłoczną i merytoryczną odpowiedź Pana Prezydenta na ww. pytania w formie możliwej do zaprezentowania Mieszkańcom naszego Grodu.

Z poważaniem,

Tadeusz Zaremba

Ewa Chludzińska

Pierwsze pytanie:

W grudniu 2015 r. udzielił Pan Prezydent następującej wypowiedzi (konferencja w Domku Pastora):

(...) Aktywizacja osób bezrobotnych poprzez zakładanie spółdzielni socjalnych. Po raz pierwszy dzięki mojej inicjatywie urząd zajmie się tematem ekonomii społecznej. Znalazł się on w zakresie obowiązków Centrum Współdziałania Społecznego w Referacie Partycypacji Społecznej. Rozpoczynamy działania mające na celu wspieranie inicjatywy polegających między innymi na tworzeniu spółdzielni socjalnych. W przyszłym tygodniu zaplanowana jest spotkanie z Fundacją Narwiańską, która zainteresowana jest utworzeniem wspólnie z samorządem spółdzielni socjalnej. W styczniu 2016 r. planujemy spotkanie z podmiotami ekonomii społecznej i instytucjami wspierania ekonomii społecznej w naszym mieście (...).

Proszę odpowiedzieć:

- A) Na jakim etapie jest wspomniana aktywizacja osób bezrobotnych poprzez zakładanie spółdzielni socjalnej? Czy jest Pan w stanie podać konkretny przykład np. etap rejestracji spółdzielni socjalnej w Krajowym Rejestrze Sądowym.
- B) Do tej pory na stronie internetowej www.lomza.pl w zakładce organizacje pozarządowe nie pojawiła się żadna informacja na temat ekonomii społecznej ściślej mówiąc o przedsiębiorczości społecznej. Proszę przedstawić jakie kroki podjęli pracownicy Centrum Współdziałania Społecznego w Referacie Partycypacji Społecznej, aby rozwijać ekonomię społeczną w Łomży?

Pragnę tylko zwrócić uwagę, że można już informować o preferencyjnych pożyczkach dla podmiotów ekonomii społecznej. - <http://esfundusz.pl>

- C) Jaki jest rezultat rozmów z Fundacją Narwiańską odnośnie założenia spółdzielni socjalnej? Jaki charakter ma mieć spółdzielnia?
- D) Proszę podać przyczynę dlaczego nie doszło do spotkania z przedstawicielami spółdzielni socjalnych. Chciałabym przypomnieć, że zapowiadał Pan spotkanie na styczeń 2016 r.
- E) Czy przyczyną nie dojdęcia do skutku spotkania z przedstawicielami spółdzielni socjalnej była decyzja Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odnośnie cofnięcia akredytacji Ośrodkom Wsparcia Ekonomii Społecznej?

Źródło: <https://www.facebook.com/LomzynskiKlasterEkonomiiSpolecznej/videos/950353265053663>

Drugie pytanie:

Debata Prezydencka - Mariusz Chrzanowski i Mieczysław Czerniawski – Telewizja Narew – listopad 2014 r.

W debacie prezydenckiej w Telewizji Narew mówił Pan, że przewiduje pomoc spółdzielniom socjalnym na poziomie:

- A) Fachowa pomoc prawna – cytat: *(....) osoby, które będą chcieli założyć spółdzielnie socjalną będą mogły skorzystać z pomocy w tym zakresie*. Jak wygląda realizacja tej obietnicy wyborczej. Czy została oddelegowana osoba, która udziela informacji na temat zakładania spółdzielni socjalnych?
- B) Wygospodarowanie pomieszczeń należących do zasobów miasta pod wynajem za przysłowiową złotówkę. Czy przedstawił Pan Prezydent spółdzielniom socjalnym, które funkcjonują w Łomży możliwość wynajęcia pomieszczeń za przysłowiową złotówkę? Jeśli Tak proszę podać przykład albo przykłady?

Dodatkowo chciałabym zwrócić uwagę, że mówił Pan w debacie o powołaniu doradcy odnośnie spółdzielni socjalnych. Proszę podać przyczynę rezygnacji tego zamierzenia?

Źródło: <https://youtu.be/pkskrdmJt8E?t=31m34s>

Trzecie pytanie:

Prawo Zamówień publicznych przewiduje możliwość zastosowania tzw. klauzuli społecznej. Czy zamierza Pan wprowadzić po raz pierwszy klauzule społeczną w Łomży. A ściślej mówiąc: klauzule zatrudnieniową.

„klauzula zatrudnieniowa, zawiera ją [art. 29 ust. 4 Pzp](#), która umożliwia zamawiającemu preferowanie przy wyborze wykonawcy tych podmiotów, które zatrudniają osoby mające utrudniony dostęp do rynku pracy; chodzi tu o zatrudnienie osób bezrobotnych lub młodocianych w celu przygotowania zawodowego, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, niepełnosprawnych, o których mowa w przepisach o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych bądź innych niż wskazane, o których mowa w przepisach o zatrudnieniu socjalnym lub we właściwych przepisach państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego”

<http://www.isp.org.pl/uploads/filemanager/Klauzulewstpne.pdf>